
Администрация 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.03.2022       № 612 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационная среда», 

утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального 

района Нижегородской области от 29.12.2021 № 3338 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом РФ «О средствах массовой информации» от 27.12.1991 № 

2124-1, постановлением Правительства Нижегородской области от 24.05.2021 

№417 «Об утверждении государственной программы "Информационная среда 

Нижегородской области", в целях приведения в соответствие с бюджетом 

городского поселения «город Кстово» на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов постановляю:  

1. Внести в муниципальную программу «Информационная среда», 

утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального 

района Нижегородской области от 29.12.2021 № 3338 (далее - Программа), 

следующие изменения:  

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

10. Объемы 

и источники 

финансиров

ания 

Программы 

 

(руб.) 

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке в 

соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый 

год 

Источники 

финансирования  

всего 2022 2023 2024 

ВСЕГО, в том 

числе: 

19 868 415 6 999 325 6 434 545 6 434545 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

4 721 700 1 573 900 1 573 900 1 573900 

Районный 

бюджет 

11 251 640 3 960 400 3 645 620 3 645620 

Бюджет 

поселения 

г.Кстово 

3 895 075 1 465 025 1 215 025 1 215025 

Прочие 

источники 

    

». 

1.2. Раздел 2.5. «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в 

новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 



1.3. Раздел 5. «План реализации муниципальной программы 

«Информационная среда» на 2022- 2024 гг.» изложить в новой редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Управлению организационной работы обеспечить размещение 

постановления на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального района и опубликование в газете «Маяк».  

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести настоящее постановление до сведения департамента 

финансов, управления экономики, развития бизнеса и инвестиционной 

политики, управления организационной работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Носова Н.В. 

 

 

Глава  

местного самоуправления       А.Г. Чертков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации  

Кстовского муниципального района 

 от 14.03.2022 № 612 

 

2.5. Обоснование объема финансовых ресурсов 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 Таблица 3 

N пп Наименование 

мероприятия 

Начало 

выполнения 

/ окончание 

выполнения 

Исполнитель Годы Объем финансирования, руб. 

Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Бюджет 

городского 

поселения 

«город 

Кстово» 

Прочие 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача: обеспечение жителей Кстовского муниципального района 

своевременной и достоверной социально значимой информацией 

 

      

1.1. Выделение субсидий на 

выполнение 

муниципального 

задания на выполнение 

работ по 

информированию 

населения по вопросам, 

имеющим социальную 

значимость путем 

производства и выпуска 

печатного средства 

массовой информации – 

районной газеты 

«Маяк»  

2022 - 2024 Отдел по 

связям с 

общественно

стью и СМИ 

Всего  19 868 415  4 721 700 11 251 640 3 895 075  

2022 6 999 325  1 573 900 3 960 400 1 465 025  

2023 6 434 545  1 573 900 3 645 620 1 215 025  

2024 6 434 545  1 573 900 3 645 620 1 215 025  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации  

Кстовского муниципального района 

 от 14.03.2022 № 612 

 

5. План реализации муниципальной программы «Информационная среда» на 2022- 2024 гг. 
Таблица 5 

N п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Начало 

реализации 

/ окончание 

реализации 

Объемы финансового обеспечения, руб. 

Показатели непосредственного 

результата реализации 

мероприятия (ПНР) 

год ИТОГО 

Федера

льный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Районный 

бюджет 

бюджет 

городског

о 

поселения 

«город 

Кстово» 

Прочи

е 

источн

ики 

Наименова

ние ПНР 
Ед. изм. 

Значени

е 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Задача: обеспечение жителей Кстовского муниципального района своевременной и достоверной 

социально значимой информацией 
 

   

1.1. 

Выделение субсидий на 

выполнение муниципального 

задания на выполнение работ по 

информированию населения по 

вопросам, имеющим 

социальную значимость путем 

производства и выпуска 

печатного средства массовой 

информации – районной газеты 

«Маяк» 

Всего  19 868 415  4 721 700 11 251 640 3 895 075     

2022 6 999 325  1 573 900 3 960 400 1 465 025  тираж Экз. 30500 

2023 6 434 545  1 573 900 3 645 620 1 215 025  тираж Экз. 30500 

2024 6 434 545  1 573 900 3 645 620 1 215 025  тираж Экз. 30500 

 


